
 

 

 

 

SUBASTA PÚBLICA DE BIENES 

- A.P.R.A.D. - 

La Agencia Provincial de Registro, Administración y Destino de Bienes y 

Derechos Patrimoniales (APRAD), creada por Ley Provincial N.º 13.579, tiene 

por función registrar, administrar y disponer de los bienes secuestrados y/o 

decomisados en el marco de procesos penales, siendo su objetivo 

primordial el recupero de activos y de esta forma contribuir a políticas 

publicas sociales, educativas y de seguridad. 

Secretaría de Justicia 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos 

INSCRIPCIÓN: del 12/08 al 19/08 vía web en: 

http://www.santafe.gov.ar/subasta 

EXHIBICIÓN DE BIEN INMUEBLE: LOTE N.º 19 26/8/2022 10 a 12 hs.  
 

EXHIBICIÓN DE BIENES MUEBLES REGISTRABLES (RODADOS): Esquina 

Encendida sito en: Intersección de Avenida Facundo Zuviria y Estanislao 

Zeballos de la ciudad de Santa Fe; Días: 29/08 de 14 a 17 hs y 30/08 de 10 a 13 

hs. (Podrá asistir con su mecánico) 

EXHIBICIÓN DE BIENES MUEBLES NO REGISTRABLES: Los LOTES N° 1 y 13 no 

serán exhibidos en forma presencial, y serán subastados en el estado de 

conservación que se encuentran, el cual se encuentra detallado con sus 

especificaciones técnicas y fotografías en la presente publicación web 

SUBASTA PÚBLICA: Centro cultural Paco Urondo sito en: Junín 2457 de la 

ciudad  de  Santa   Fe;   Día:  31/08/2022   a  las  14   hs.  Las   acreditaciones 

comenzarán a las 12.30 hs. 

IMPORTANTE!!!! 

 
El día de la subasta asistir con DNI y dinero en efectivo en pesos argentinos. 

En cuanto al pago de los montos que resulten de la subasta, se informa que 

en el acto de subasta deberá abonarse: 

http://www.santafe.gov.ar/subasta


 

• En dinero en EFECTIVO el 3% o 10%, según corresponda, en concepto de 

comisión de martillero. 

• La seña del 10% correspondiente a APRAD, se abona el día de la subasta 

hasta la suma de $30.000 en EFECTIVO; y lo que exceda de ese monto 

deberá ser transferido dentro de los dos días hábiles a una cuenta a 

nombre de APRAD. El saldo de 90% será transferido a la misma cuenta 

dentro de los quince días hábiles de aprobada la subasta.



 

 
 

- Bienes Muebles – 
 
 

LOTE N° 1 

PESCA Y CAMPING 

01- Máquina de hacer Soda Marca PSA - BUENO - 

01- Caja de pesca Marca PLANO que contiene en su interior elementos de pesca varios 

entre ellos diferentes reeles (Marca : 01 SPINIT-01 REDFISH-01 ABU GARCIA -01 COLONI) – MUY 

BUENO - 

03- Sillones Plegables color verde en su forro. – MUY BUENO - 

RECREACIÓN 

1- Consola de video Juegos- Marca : PLAY STATION – PS4 – MUY BUENO – FUNCIONA - 

2- Bicicletas tipo Montain bike – Modelo (01) 100 pro- (01) 25 pro ambas Marca: SLP - 

BUENO - 

01- Parlante inalámbrico color naranja Marca ULTIMATER EARS - BUENO - 

MOBILIARIO DE ALGARROBO 

01- Mueble de dos puertas - BUENO - 

01- Barra de material de algarrobo - BUENO - 

ELECTRODOMÉSTICOS 

01- Lavavajillas Marca DREAN – MUY BUENO – FUNCIONA 

01- Microondas Marca ATMA – BUENO – FUNCIONA 

01- Lavarropas automático embalado – REGULAR – FUNCIONA 

01- Cocina Patrick – NUEVO – FUNCIONA 
MOBILIARIO DE JARDÍN 

01-Juego de  Jardín de material de madera compuesto por dos sillones individuales , uno 

doble y una Mesa Ovalada – MUY BUENO - 

01- Una sombrilla de Jardín color azul con sostén color negro - BUENO - 

01-Juego  de  jardín  color  blanco  de  material  símil  fundición  compuesto  por  una  mesa 

ovalada y seis sillas – MUY BUENO - 

01- Juego de jardín color blanco compuesto por dos sillones y una mesita redonda– MUY 

BUENO - 

TELEVISORES 

01- Televisor Led de 40 Pulgadas Marca “HISENSE, Modelo HLE4015RTFX, Serie N°526E020422 

- NUEVO – FUNCIONA - 

01- Televisor Led de 32 Pulgadas Marca SANYO Modelo LCE32XH16 - BUENO – FUNCIONA – NO 

POSEE CABLE FUENTE NI CONTROL REMOTO - 

01- Televisor Marca PIONEER - BUENO – FUNCIONA - 

01- Televisor marca Quantic de 55” - MUY BUENO – FUNCIONA - 

 

PRECIO BASE: $ 300.000 (PESOS TRESCIENTOS MIL)



 

 
 
 
 
 
 

   

   

  



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 
 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

 
 



 

LOTE N° 13 

TIPO: ARTÍCULOS DE JOYERÍA (TODOS EN BUEN ESTADO DE CONSERVACIÓN) 

• Gargantilla Grumet con medalla de acero dorado, siendo la cadena de oro de peso 26,9 

gramos (identificado con el Nº 1) 

• Pulsera de oro de peso 18,4 gramos; (identificado con el Nº 2) 

• Gargantilla plana de peso 89,2 gramos;(identificado con el Nº 3) 

• Pulsera de oro combinada plana de peso 29,1 gramos;(identificado con el Nº 4) 

• Pulsera hombre eslabón tubo de peso 6,7 gramos;(identificado con el Nº 5) 

• Pulsera finita tipo corazón de peso 2,2 gramos;(identificado con el Nº 6) 

• Cadena hombre tipo tubo de peso 10,2 gramos;(identificado con el Nº 7) 

• Anillo sello de hombre con piedras rojas no naturales de peso 12,1 gramos;(identificado con el 

Nº 8) 

• Dije dólar de peso 2,4 gramos;(identificado con el Nº 9) 

• Anillo eslabón plano combinado de peso 6,2 gramos;(identificado con el Nº 10) 

• Anillo dama con piedras azules y blancas no naturales de peso 3,6 gramos;(identificado con el 

Nº 11) 

• Anillo antiguo con piedra rosa no natural de peso 2,7 gramos valor 10.800$;(identificado con el 

Nº 12) 

• Reloj Rolex no es original, es una réplica, sin valor;(identificado con el Nº 13) 

• Pulsera de acero sin valor;(identificado con el Nº 14) 

• Pulsera Juliana de peso 2,5 gramos;(identificado con el Nº 15) 

• Pulsera Grumet de peso 4,8 gramos;(identificado con el Nº 16) 

• Pulsera plano de peso 12,7 gramos;(identificado con el Nº 17) 

• Aros planos de peso 3,8 gramos;(identificado con el Nº 18) 

• Gargantilla tubo de peso 30,4 gramos;(identificado con el Nº 19) 

• Gargantilla plana de peso 20,9 gramos;(identificado con el Nº 20) 

• Anillo pantera de peso 5 gramos;(identificado con el Nº 21) 

• Anillo frutilla chico de peso 1,5 gramos;(identificado con el Nº 22) 

• Anillo frutilla grande de peso 1,7 gramos;(identificado con el Nº 23) 

• Anillo trenzado de peso 1,6 gramos;(identificado con el Nº 25) 

• Anillo con piedras verdes y blancas no naturales de peso 2 gramos;(identificado Nº 26) 

• Tres aros tipo corona de peso 1,8 gramos.(identificado con el Nº 27) 

PRECIO BASE: $ 1.520.000 (PESOS UN MILLON QUINIENTOS VEINTE MIL) 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 

2018



 

 
 

 



 

 

 

"SAN MARINO - BARRIO PRIVADO". INMUEBLE ubicado en la ciudad de Funes, Provincia 

de Santa Fe, designado como UNIDAD 74, Parcelas 00-074, 00-1074, 01-074, 01-1074, 01- 

2074, Plano 153.676/2006, geolocalización (-32.9293890, -60.8209319). PARTIDA 

INMOBILIARIA: 16-04-00-336655/3712-6. 

Descripción según título: “Bajo el Régimen de la propiedad horizontal, Ley 13.512 la 

Unidad funcional que forma parte del Complejo Urbanístico "SAN MARINO - BARRIO 

PRIVADO", sito en la ciudad de Funes con ingreso principal ubicado en Avenida Fuerza 

Aérea N.º 2350 de Funes, Provincia de Santa Fe y que DE ACUERDO AL PLANO DE 

MENSURA Y DIVISIÓN BAJO EL RÉGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL MENSURA DE 

PROPIEDAD HORIZONTAL PARCIAL N.º 150.279 año 2004 y a los PLANOS DE MENSURA Y 

DIVISIÓN BAJO RÉGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL DE MODIFICACIÓN DE LA UNIDAD 265 

N° 150.821 año 2005, N° 151.703 año 2005, 153.127 año 2006 y 153.676 año 2006, todos 

confeccionados por el Ingeniero Geógrafo Norberto Frickx y el Agrimensor  Gabriel 

Frickx, se designa con los guarismos, UNIDAD 074 Polígonos: 00-074, 00-1074, 01-074, 01- 

1074, 01-2074 destinada vivienda, se encuentra ubicada en planta baja y alta, contiene 

las siguientes superficies: Polígono 00-074: Unidad Principal (planta baja), propiedad 

exclusiva total: 188,84 metros cuadrados; Polígono 00-1074: Unidad Complementaria 

(planta  baja),  propiedad  exclusiva  total:  251,46  metros  cuadrados;  Polígono  01-074 

Unidad Principal (planta alta) propiedad exclusiva total: 97,98 metros cuadrados; 

Polígono  01-1074  Unidad  Complementaria  (planta  alta),  propiedad  exclusiva  total: 

26,08 metros cuadrados; Poligono 01-2074 Unidad Complementaria (planta alta) 

propiedad exclusiva total: 7,56 metros cuadrados; Total General de  propiedad 

exclusiva: 571,92 metros cuadrados, propiedad común de uso exclusivo: 369 metros 

cuadrados, propiedad común de uso común: 304,58 metros cuadrados, total general 

de propiedad común: 673,58 metros cuadrados. Total de superficie cubierta y 

semicubierta 286,82 metros cuadrados. Porcentaje según valor 0,326 %.”        

DETALLE DEUDA (aproximado a la fecha mencionada): 

*) Tasa General de Inmueble Urbano  

Deuda Administrativa $ 102.808,50 Al 13/07/2022 

Deuda Gestión Judicial $ 72.199,42 Al 13/07/2022 

*) Impuesto Inmobiliario  

  Deuda Administrativa $ 477.870,00 Al 20/07/2022 

*) Aguas Santafesinas Sin deuda Al 15/07/2022  

*) Expensas $ 403.390,34 Al 24/06/2022  

Total $ 1.056.268,26   

 

PRECIO BASE: $ 43.092.000 (PESOS CUARENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y 

DOS MIL)

LOTE N° 19 



 

 


	EXHIBICIÓN DE BIEN INMUEBLE: LOTE N.º 19 26/8/2022 10 a 12 hs.
	EXHIBICIÓN DE BIENES MUEBLES REGISTRABLES (RODADOS): Esquina
	EXHIBICIÓN DE BIENES MUEBLES NO REGISTRABLES: Los LOTES N  1 y 13 no
	IMPORTANTE!!!!
	• En dinero en EFECTIVO el 3% o 10%, según corresponda, en concepto de comisión de martillero.
	PESCA Y CAMPING
	RECREACIÓN
	MOBILIARIO DE ALGARROBO
	ELECTRODOMÉSTICOS
	MOBILIARIO DE JARDÍN
	TELEVISORES


